48. Tam clarum videtur, fornicationem se-
cundum se nullam inuoluere malitiam, & solum
esse malam, quia interdicta, vt contrarium omni-
no ratione dissonum videatur.

49. Mollities iure naturæ prohibita non
est. Vnde si Deus eam non interdixisset, sa-
pè esset bona, & aliquando obligatoria sub
mortali.

50. Copula cum coniugata, consentiente ma-
rito non est adulterium ; adeoque sufficit in con-
fessione dicere, se esse fornicatum.

51. Famulus, qui submissis humeris scienter
adiuuat herum suum ascendere per fenestras ad
Stuprandum virginem, & multories eidem subser-
vit deferendo scalam aperiendo ianuam, aut quid
simile

simile cooperando, non peccat mortaliter, si id faciat metu notabilis detrimenti puta ne à domino male tractetur, ne toruis oculis aspiciatur, ne domo expellatur.

52. Præceptum seruandi festa non obligat sub mortali, seposito scandalo, si absit contemptus.

53. Satisfacit præcepto Ecclesiæ de audiendo sacro, qui duas eius partes, immo quatuor simul à diuersis celebrantibus audit.

54. Qui non potest recitare matutinum, & Laudes, potest autem reliquas horas, ad nihil tenetur, quia maior pars trahit ad se minorem.

55. Præcepto Communionis annuae satisficit per sacrilegam domini mandationem.

56. Frequens Confessio, & Communio, etiam in his, qui gentiliter viuunt, est nota prædestinationis.

57. Probabile est, sufficere attritionem naturalem, modo, honestam.

58. Non tenemur Confessario interroganti fateri peccati alicuius consuetudinem.

59. Licet sacramentaliter absoluere dimidiate tantum confessos ratione magni concursus Pœnitentium, qualis v. g. potest contingere in die magna alicuius festiuitatis, aut Indulgientiæ.

60. Pœnitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei, Naturæ, aut Ecclesiæ, eius emendationis spes nulla appareat, nec est neganda, nec differenda, absolutio, dummodo ore proficiat, se dolere, & proponere emendationem.

61. Potest aliquando absoluī, qui in proxima occasione peccandi versatur, quam potest, & non vult omittere, quinimmo directè, & ex proposito querit, aut ei se ingerit.

62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta nō fugiendi occurrit.

63. Licitum est querere directè occasionem proximam peccandi pro bono spirituali, vel temporali nostro, vel proximi.

64. Absolutionis capax est homo quantumvis laboret ignorantia Mysteriorum Fidei, & etiamsi per negligentiam, etiā culpabilem nesciat Mysterium Sanctissimæ Trinitatis, & Incarnationis Domini Nostri Iesu Christi.

65. Sufficit illi semel Mysteria credidisse.

Quicunque autem cuiusvis conditionis, status, & dignitatis illas, vel illarum aliquam coniunctim, vel diuīsim defendērī, vel ediderī, vel de eis disputationē, publicē, aut priuatim tractauerī, vel prædicauerī, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem latæ sententiae, à qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio quacumq; etiā dignitate fulgēre, nisi à tempore existente Romano Pontifice absoluī.

Insuper districte in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub interminatione Divini Iudicij prohibet omnibus Christi fidelibus, cuiuscumq; conditionis, dignitatis, & status, etiam speciali, & specialissimā notā dignis, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.

Tandem

Tandem ut ab iniuriosis contentionibus Doctores, seu Scholasticī, aut alij quicumque impo-sterū se abstineant, & ut paci, & charitati con-sulatur, idem Sanctissimus in virtute Sanctæ Obe-dientiæ eis præcipit, ut tam in libris iā primendis ac manuscriptis, quam in Thesib⁹, Disputatio-nibus, ac Prædicationibus caueant ab omni cen-sura, & nota, nec non à quibuscumque conuici-is contra eas propositiones, quæ adhuc inter Ca-tholicos hinc inde controvērtuntur, donec à S. Se-de recognitæ super iisdem propositionibus iudi-cium proferatur.

Franciscus Riccardus Sancte Romanae, &
Universalis Inquisitionis Notarius.

Loco + Sigilli.

Anno à Natinitate D. N. I E S V C H R I S T I
Millesimo, Sexcentesimo Septuagesimo nono. Indictio-
ne secunda, die verò 4. mensis Martij. Pontificatus
autem Sanctiss. in Christo Patris & D. N. D. Inno-
centij diuina Prudentia Papæ XI. anno tertio, su-
pradicatum Decretum affixum & publicatum fuit ad
valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Cancellariæ A-
postolice, ac in acie Campi Floræ, ac in alijs locis soli-
tis, & consuetis urbis per me Franciscum Petinum
eiusdem Sanctiss. D. N. & Sanctissimæ inquisitionis
cursorem.

Aa

Bulla

Bulla Cœnæ Domini.

Literæ Processus S.D.N.

PAVLI PAPÆ V.

lectæ in die Cœnæ Domini.

Anno M. DC. VIII.

PROOEMIVM.

PAULUS Episcopus Seruus Seruorum DEI. Ad futuram rei memoriam. Pastoralis Romani Pontificis vigilantia, & sollicitudo, cùm in omni Christianæ Republicæ pace, & tranquillitate procuranda, pro sui muneric officio assidue versatur; tum potissimum in Catholicæ fidei, sine qua impossibile est placere Deo, unitate, atq; integritate retinenda; & conservanda, maximè elucet; nimirum, ut fideles Christi non sint parochi fluctuantes, neq; circumferantur omni vento doctrina, in nequitia hominum ad circumventionem erroris, sed omnes occurrant in unitatem fidei. & agnitus filij Dei in virum perfectum, neque se in buius vita societate, & communione iadant, aut inter se alter alteri offensionem præbeat, sed potius in vinculo charitatis coniuncti. tanquam unius corporis membra suo Christi capite, eiusque in terris Vicario Romano Pontifice Beatis-

Beatissimi Petri successore, à quo totius Ecclesie
unitas dimanat, augeantur in edificationem,
atq; ita Diuina gratia adiuctrice, sic presentis
vita quiete gaudenut, ut futura quoque Beati-
tudine perfruantur. Ob quas sanè causas, Ro-
mani Pontifices prædecessores Nostri, bodierna
die, qua anniversaria Dominicæ Cœna comme-
moratione solennis est ; spiritualem Ecclesiasti-
ca disciplina gladium, & salutaria iustitiae ar-
ma, per ministerium summi Apostolatus, ad Dei
gloriam, & animarum salutem, solenniter e-
xercere consueuerunt. Nos igitur, quibus nihil
optabilius est, quam fidei iniuiolatam publicam
pacem, & iustitiam, Deo auctore, tueri vetu-
stum, & solennem hunc morem sequentes.

CANON I.

Excommunicamus, & anathematizamus ex
parte DEI Omnipotentis, Patris, & Filii, &
Spiritù Sancti, auctoritate quoque Beatorum
Apostolorum Petri, & Pauli, ac Nostra, quo-
cunque Hussitas, Wicelisistas, Luteranos, Zoin-
gianos, Caluinistas, Vgonotos, Anabaptistas,
Trinitarios, & à Christiana fide Apostatas, ac
omnes, & singulos alios hæreticos, quocunque
nomine censeantur, & cuiuscunque sectæ exi-
stant, ac eorum credentes, receptatores, fauto-
res, & generaliter quoslibet illorum defensores,
ac eorum libri, hæresim continentes, vel de Re-

ligione tractantes, sine auditoritate Nostra, & Se-
dis Apostolicæ. Scienter legentes, aut retinentes,
imprimentes, seu quomodolibet defendantes, ex
quauis causa publicè, vel occultè, quoquis inge-
nios, vel colore. Nec non Schismaticos, & eos
qui se à Nostra, & Romani Pontificis, pro tem-
pore existentis obedientia, pertinaciter subra-
hunt, vel recedant.

C A N O N II.

Tem excommunicamus, & anathematizamus
Iomnes, & singulos, cuiuscunque statū, gra-
dūs, seu conditionis fuerint: Vniuersitates verò,
Collegia, & Capitula, quocunque nomine nun-
cupentur, interdicimus, ab ordinationibus, seu
mandatis nostris, ac Romanorum Pontificum,
pro tempore existentium, ad vniuersale futurū
Concilium appellantes; nec non eos, quorum
auxilio, vel fauore appellatum fuerit.

C A N O N III.

Tem excommunicamus, & anathematizamus
Iomnes, Piratas, Cursorios, & latiunculos ma-
ritimos, discurrentes mare nostrum, præcipue à
Monte Argentano, usque ad Tarracinam, ac o-
mnes eorum fautores, receptatores, & defenso-
res.

C A N O N IV.

Tem excommunicamus, & anathematizamus
Iomnes, & singulos qui Christianorum quoru-
cunque nauibus, tempestate, seu in transuersum,
ut dici solet, iactatis, vel quomodo cunque ~~est~~
fragis:

fragium passis, sive in ipsis, nauibus, sive ex iisdem
eiecta in mari, vel in littore iuuenta, cuiuscun-
que generis bona, tam in Nostris Tyrreni, &
Adriatici, quam in cæteris cuiuscunque maris re-
gionibus, & littoribus, surripuerint, ita ut nec
ob quodcumque priuilegium, aut longissimi, e-
tiam immemorabilis temporis possessionem, seu
alium quemcumque prætextum excusari possint.

C A N O N V.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Homines, qui in terris suis noua pedagia, seu Ga-
bellas, præterquam in casibus sibi à iure, seu ex
speciali Sedis Apostolicæ licentia permisis, im-
ponunt, vel augent, seu imponi, vel augeri pro-
hibita exigunt.

C A N O N VI.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Homines falsarios Literarum Apostolicarum,
etiam in forma Brevis, ac Supplicationum, gra-
tiæ, vel justitiam concernentium, per Roma-
num Pontificem, vel S. R. E. Vicecancellarium,
seu gerentes vices eorum, aut mandato eiusdem
Rom. Pont. signatarum: neenon falsò fabricari-
tes Literas Apostolicas, etiam in forma Brevis:
& etiam falsò signantes Supplicationes hujusmo-
di sub nomine Romani Pontificis, seu Vicecan-
cellarij, aut gerentium vices prædictorum,

C A N O N VII.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Homines illos, qui ad Saracenos, Turcas, & alios
Christiani nominis hostes, & inimicos, vel ha-

reticos, per Nostras, sive huius Sanctæ Sedis sententias, expressè, vel nominatim declaratos, deferunt, vel transmittunt, equos, arma, ferrum, filum ferri, stannum, chalybem, omniumq; alia metallorum genera, atq; bellica instrumenta, ligamina, cannabem, funes, tam ex ipsa cannabe, quam alia quacunque materiā, & ipsam materiam, aliaque hujusmodi, quibus Christianos, & Catholicos impugnant: necnon illos, qui per se, vel alios, de rebus statum Christianæ Reipublicæ concernentibus, in Christianorum perniciem, & damnum, ipsos Turcas, & Christianæ Religionis inimicos, necnon hæreticos, in damnum Catholicæ Religionis, certiores faciunt, illisque ad id auxilium, consilium, vel fauorem quomodo libet præstant; non obstantibus quibuscumque priuilegijs, quibusuis personis, Principibus Rebuspublicis, per Nos, & Sedem prædictam hactenus concessis, de hujusmodi prohibitione expressam mentionem non facientibus.

C A N O N VIII.

Item excommunicamus, & anathematizamus homines impedientes, seu inuidentes eos, qui via etiaria, seu alia ad usum Romanæ Curiae necessaria adducunt: ac etiam eos, qui, ne ad Romanam Curiam adducantur, vel afferantur, prohibent, impediunt, seu perturbant; seu haec facientes defendunt per se, vel alios, cuiuscumque fuerint ordinis, præminentiae, conditionis, & status: etiam si Pontificali, seu Regali, aut ~~etiam~~ quacunque Ecclesiasticâ, vel mundanâ præfulgent dignitate.

CA-

C A N O N I X.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam veni-
entes, & recedentes ab eadem, suâ, vel aliorum
operâ interficiunt, mutilant, capiunt, detinent,
necnon illos omnes, qui jurisdictionem ordina-
riam, vel delegatam à Nobis, vel à nostris Iudi-
cibus, non habentes, illam sibi temerè vendican-
tes, similia contra morantes, in eadem Curia au-
dient perpetrare.

C A N O N X.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes,
detinentes, capientes, seu deprædantes Romipe-
tas, seu Peregrinos, ad Vrbem causâ deuotionis,
seu peregrinationis accedentes, & in ea moran-
tes, vel ab ipsa recedentes: & his dantes auxili-
um, consilium, & fauorem.

C A N O N XI.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes,
percutientes, capientes, carcerantes, detinentes,
vel hostiliter insequentes, S. R. E. Cardinales,
Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sediſq;
Apostolicae Legatos, vel Nuntios, aut eos à suis
Diocesisbus, Territorij, Terris, seu Dominij
ejicientes, nec non ea mandantes, vel rata ha-
bentes, vel præstantes auxilium consilium, vel
fauorem.

C A N O N XII.

Item excommunicamus, & anathematizamus
Omnes illos, qui per se, vel per alias personas

Ecclesiasticas quascunque, vel seculares, ad Romanam Curiam super eorum causis, & negotijs recurrentes, ac illa in eadem Curia prosequentes, aut procurantes, negotiorumq; gestores, aducatores, procuratores, & agentes, seu etiam Auditores, vel Iudices, super dictis causis, & negotijs deputatos, occasione causatum, vel negotiorum hujusmodi, occidunt; seu quoquomodo percutiunt, bonis spoliant: seu qui per se, vel per alios, directe, vel indirecte, delicta hujusmodi committere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem praestare non verentur, cuiuscunque præminentiae, vel dignitatis fuerint.

C A N O N XIII.

Item excommunicamus, & anathematizamus homines, tam Ecclesiasticos, quam seculares cuiuscunque dignitatis, qui praetexentes fruolam aliquam appellationem à grauamine, vel futura executione Literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, tam gratiam, quam iustitiam concernentium; nec non citationum, inhibitionum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, executorialium, & aliorum decretorum, à Nobis, & à Sede prædicta, seu Legatis, Nuntijs, Præsidentibus, Palatij Nostrj, & Cameræ Apostolice Auditoribus, Commissarijs, & alijs Iudicibus, & Delegatis Apostolicis, emanatorym, & quæ pro tempore emanauerint, aut alias ad Curias seculares, & laicam potestate, recurrent, & ab instanti Eisci procuratore, vel Aduocato, appellations

lationes huiusmodi admitti, ac literas, citationes, inhibitiones, sequestra, monitoria, & alia prædicta capi, & retinere faciunt. Quiue illa simpliciter, vel sine eorum beneplacito, & consensu, vel examine executioni demandari; aut ne tabelliones, aut Notarij, super huiusmodi Literarum, & processuum executione, instrumenta, vel acta conficere, aut confessa parti, cuius interest, tradere debeant, impediunt, vel prohibent, ac etiam partes, seu eorum agentes, consanguineos, affines familiares, notarios, executores, subsecutores, literarum, citationum, monitoriorum, & aliorū prædictorum, capiunt, percutiunt, vulnerant, carcerant, detinent, ex Civitatibus, locis, & Regnis ejiciunt, bonis spoliants, perterrefaciunt, concutunt, & comminantur per se, vel alium, seu alios, publicè, vel occultè: Quiq; alias quibusunq; perlonis in genere, vel in specie, ne pro quibusuis eorum negotijs prosequendis, seu gratijs, vel literis impetrantis ad Romanam Curiam accedant, aut recursum habeant, seu gratias ipsas vel literas à dicta Sede impetrant, vel impetratis tantur, directè, vel indirectè prohibere, statuere, seu mandare, vel eas apud se, aut Notarios, seu Tabelliones, vel alias quomodolibet retinere præsumunt.

C A N O N X I V .

I Tem excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui per se, vel alios, auditate propria, ac de facto, quarumcunq; exemptionem, vel aliarum gratiarum, & Literarum

Apostolicarum prætextu, beneficiales, decimarum, ac alias causas spirituales, & spiritualibus annexas, ab Auditoribus, & Commissariis nostris, alijsque Iudicibus Ecclesiasticis, auocant, illarumq; cursum, & audientiam, ac personas, Capitula, Conuentus, Collegia, causas pias prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cognitione tanquam Iudices interponunt. Quive partes actrices, quæ illas committi fecerunt, & faciunt, ad reuocandum, & reuocari faciendum, citationes, vel inhibitiones, aut alias literas, in eis decretas; & ad faciendum, vel consentiendū eos, contra quos tales inhibitiones emanārunt à censoris, & pœnis in illis contentis absolui, per statutum, vel alias compellunt, vel executionem Literarum Apostolicarum, seu executorialium processuum, ac decretorum prædictorum, quomodolibet impediunt, vel suum ad id fauorem, consilium, aut assensum præstant, etiam prætextu violentiæ prohibendæ, vel aliarum prætensionum, seu etiam donec ipsi ad nos informandos, ut dicunt, supplicauerint, aut supplicari fecerint, nisi supplicationes hujusmodi coram Nobis, & Sede Apostolica legitimè prosequantur, etiam si talia committentes fuerint Præsidentes Cancellariarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancellarij, Vicecancellarij, Consiliarij, quorumcunq; Principum Secularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, aut aliâ quâcunq; præfulgeant dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbatum, Commendatarij, seu Vicarij fuerint.

C A N O N X V .

Quiue ex prætenso eorum officio, vel ad instantiam partis, aut aliorum quorumcunq; personas Ecclesiasticas, Capitula, Conuentus, Collegia Ecclesiarum quarumcunque, ad suum Tribunal, Audientiam, Cancellariā, Consilium, vel Parliamentum, præter iuris Canonici dispositionem, trahunt, vel trahifaciunt, vel proeurrant, directè, vel indirectè, quovis quæsito colore. Necnon qui Statuta, Ordinationes, Constitutio-nes, Pragmaticas, seu quæuis alia Decreta, in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quovis quæsito colore, ac etiam prætextu cuiusvis consuetudinis, aut priuilegijs, aut alias quomodolibet fecerint, ordinauerint, & publicauerint, vel factis, & ordinatis usi fuerint, vnde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo læditur, vel deprimitur, aut alias quovis modo restringitur, seu Nostris, & dictæ Sedis, ac quarumcunq; Ecclesiarum iuribus quomodolibet, directè, vel indirectè, tacite, vel expressè præjudicatur.

C A N O N X VI .

Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliquaque Superiores, & inferiores Prælatos, & omnes alios quoscunq; Iudices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa directè, vel indirectè carcerando, vel molestando, eorum agentes, procuratores, familiares, necnon consanguineos, & affines impediunt, quominus suâ iurisdictione Ecclesiastica contra quoscunq; citantur secundum quod Canones, & Sacrae Con-

stitu-

stitutiones Ecclesiasticæ, & Decreta Conciliorū generalium, & præsertim Tridentini statuunt: ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinariorum, vel etiam ab eis delegatorum quorumcunq; sententias, & decreta, aut alias fori Ecclesiastici iudicium eludentes, ad Cancellarias, & alias Curias leculares recurrunt, & ab illis prohibiciones, & mandata, etiam pœnalia Ordinarijs, aut delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi procurant. Eos quoq; qui hæc decernunt, & exequuntur seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & fauorem in eisdem.

C A N O N XVII.

Quite iurisdictiones, seu fructus, redditus, & prouentus, ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quascunq; Ecclesiasticas personas ratione Eccleharum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes, usurpan; vel etiam quavis occasione, vel causa sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimam facultatem habentij, expressâ licentiâ lequestrant.

C A N O N XVIII.

Quite collectas Decimas, Taleas, Præstantias, & alia onera Clericis, Prælatis, & alijs personis Ecclesiasticis, ac eorum & Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumq; fructibus, redditibus & prouentibus huiusmodi, absq; Romani Pontificis speciali, & expressâ licentiâ, imponunt; & diueris etiam exquisitis modis exigunt, atq; inposita, etiam à sponte dantibus, & concedentibus

tibus recipiunt. Necnon qui per se, vel alios, directè vel indirectè, prædicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel fauorem præstare non verentur, cuiuscunq; sint præminentia, dignitatis, ordinis, conditionis, aut statū, etiam si Imperiali, aut Regali, præfulgeant dignitate: seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alij Potentatus, quicunq; etiam Regnis, Prouincijs, Ciuitatibus, & Terris quoquomodo præsidentes, & Consiliarij, & Senatores, aut quāvis etiam Pontificali dignitate insigniti: Innotantes Decreta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi nouissimè celebrato, quām alijs Concilijs generalibus edita, etiam cum censuris, & pœnis in eis contentis.

C A N O N X I X.

Item excommunicamus, & anathematizamus homines, & quoscunq; Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, Executores, Subexecutores, quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illos proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa, huius sancte Sedis Apostolicæ, licentia: quique eiusmodi licentiam ad personas, & casus non expressos extendunt, vel alias perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consiliarij, Senatores, Præsidentes, Cancellarij, Vicecancellarij, aut quouis alio nomine nuncupati.

C A

Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes illos, qui per se, seu alios, directe, vel
indirecte, sub quocunq; titulo vel colore, inua-
dere, destruere, occupare, & detinere præsum-
pserint, in totum, vel in partem Almam Vrbem,
Regnum Siciliæ, Insulas Sardiniaæ, & Corsicæ,
terras citra Pharum, Patrimonium Beati Petri
in Thuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum
Venusinum, Sabinensem, Marchia Anconitanæ,
Massæ, Trebriæ, Romandiola, Campaniæ, &
maritimæ Provincias, illarumq; terras, & loca:
ac terras specialis Commissionis Arnulphorum,
Civitatesque nostras, Bononiam, Cesenam, Ari-
minum, Beneuentum, Perusium, Auenionem,
Civitatem Castelli, Tudertum, Ferariam, Co-
madum, & alias Civitates, terras, & loca, vel
iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentias,
dictæq; Romanæ Ecclesiæ mediatae, vel immedi-
atè subiecta, necnon supremam iurisdictionem
in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ compe-
tentem defacto usurpare, perturbare, retinere, &
vexare varijs modis præsumunt, necnon adhæ-
rentes, fautores, & defe sores eorum, seu illis
auxilium, consilium, vel fauorem quomodolibet
præstantes.

§ I.

Volentes præsentes Nostros Processus, ac o-
mnia, & quæcunque his Literis contenta,
quousq; alij huiusmodi Processus à Nobis, aue-
Romano Pontifice pro tempore existente fuit,
aut

ant publicentur, durare, suotque effectus o-
mnino sortiri.

§ II.

Cæterum à prædictis sententijs nullus per
Galium, quām per Romanum Pontificem, ni-
si in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc,
nisi de stando Ecclesiæ mandatis, & satisfacien-
do, cautione præstitâ, absolui possit, etiam præ-
textu quarumuis facultatum, & indultorum,
quibuscumq; personis Ecclesiasticis, Secularibus,
& quorumuis Ordinum, etiam Mendicantium,
ac Militarium Regularibus, etiam Episcopali,
vel maiori dignitate præditis, ipsisq; Ordinibus,
& eorum Monasterijs, Conuentibus, & Domi-
bus, ac Capitalis, Collegijs, Confraternitatibus,
Congregationibus, Hospitalibus, & Locis pijs,
necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & aliâ
mundanâ excellentiâ fulgentibus, per Nos, & di-
ctam Sedem, ac cuiusuis Concilij Decreta, verbo,
literis, aut alia quacunq; scriptura, in genere, &
in specie concessorum, & innouatorum, ac con-
cedendorum, & innouandorum.